f Azienda Ospedaliero — Universitaria Cagliari

o Alra Specializzazione nell Assistenza Clinlca e Chirurgica
! Sede Legale - Via Ospedale 54, 09124 Cagliari !
BEGIGNL AVIONGHA DEIA SARNONE ‘S“{,rl’!‘zi{) Ammiﬂi&‘f!’(izl‘aﬂe’ dei P@)"St’}ﬂl’f!’e

DELIBERAZIONEN. .24

ADOTTATA DAL DIRETTORE GENERALE IN DATA { GEN. 2013

OGGETTO: Determinazione fondi contrattuali anno 2012 personale non dirigente
****7‘:****i‘****k****ﬁ*:&'}::’:‘k:ﬁ*ﬁ****&ﬂ:**ﬂ***‘k**h’fﬁ:ﬂ*ﬁ*ﬁﬁw#w****v’e******:’c:‘e*:\‘***fc************
Il Direttore Amministrative certifica che la deliberazione  stata pubblicata all’ Albo Pretorio del¥” Aziends
Ospedaliero —~ Universitaria di Cagliari a partire dal { GEN. 2013 e resterd in
pubblicazione per dieci giorni consecutivi ed & stata posta a disposizione per la consultazione,
***&’:*****1&:’n’n‘:*!‘:***:‘cb‘ﬁ'ﬁk**9“‘:*:’:***:’c*:‘."k'.v‘n’u’:ﬂ****:\‘*1’:*:‘;*#?‘::‘('&'&'}:'}:*****************************

Il Direttore Generale Dott. Ennio Filigheddu
Coadiuvato dal Direliore Sanitario Doti. Roberto Sequj
¢ dal Direttore Amministrativo Dott. Pietro Tamponi

SUPROPOSTA  del Diretiore del Servizio Amministrazione del Personale
PREMESSO con deliberazione n. 199 del 6/03/2012 che si & provveduto alla rideterminazione dei
fondi contrattuali per gli anni 2007-2008-2009-2010 ¢ alla determinazione del

fondo per I’anno 2011 del personale non dirigente

CONSIDERATQ  che & necessario determinare i fondi di cul agli art. 7, 8,9 del CCNL 2008/2009 per
Ianno 2012

PRESG ATTO del verbale del 20/12/2011 conseguente all’incontro con le 00.SS. del comparto
nel rispetto del dettato contrattuale vigente;

VISTE 1 prospetti di determinazione dei fondi elaborati dal Servizio Amministrazione del
Personale, che si allegano quale parte sostanziale ed integrante del presente atto;

VISTE 1 CC.CC.NN.LL del personale non dirigente del comparto sanita vigenti che af sensi
dell’art. 31 del D.P.R. 761/79 si applica al personale universitario che svolge attivita
assistenziale;

VISTO Parl. 9 comma 2 bis della legge 122/2010 ” Misure urgenti in materia di

stabilizzazione finanziaria ¢ di competitivitd cconomica” che stabilisce “a decorrere
dal 1° gennaio 2011 e sino al 3] dicembre 2013 'ammontars complessivo delle
risorse destinatc annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di
livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2,
del decreto Jegislativo 30 marzo 2001, n. 165, non pud superare il corrispondente
importo dell’anno 2010 ed ¢, comunque, automaticamente ridotto in misura
proporzionale alla riduzione del personale in servizio™,

CONSIDERATO  che & necessario procedere alla quantificazione della riduzione del fondo in
conseguenza della cessazione del personale in servizio al 31/12/2012;

ATTESO che al 31/12/2012 risultano cessati 9 dipendenti e, come risulta dalla nota prot. n,
23076 del 26/10/2012 del Magnifico Rettore dell’Universita degli Studi di Cagliari,
non verranno sostituiti con personale universitario,;

www aoicagliari.it




oy
@rf Ly
trjed

e

EIGIGNE AIONOMA DELLL YARDIGNA

]
i
:
:
I
|

Azienda Ospedaliero — Universitaria Cagliari
Alta Specializzazione nell”Assistenza Clinlea ¢ Chirurgica
Sede Legale - Via Qspedale 54, 00124 Cagliari
Yervizio Amministrazione del Personaele

VISTA

CONSIDERATO

ATTESO

CONSIDERATO

RITENUTO

RITENUTO

ACQUISITO

la circolare n. 12 del 15 aprile 2011 emanata dal MEF- Dipartimento della
Ragioneria Generale dello Stato- IGOP, con la quale sone stati forniti chiariment
eirea Papplicazione deli’ari. 9 delia .. 122/2010 e In pariicolare dei comma 2 bis del
medesinio articolo;

che in dala 9 giugno 2011 il MEF - Dipartimento della Ragioneria Generale dello
Stato ha espresso un uHeriore parere sul predetio articolo richiamando "attenzione
degli enti in merito al rischio che a riduzione prevista possa determinare nel SSN
una  maggiore rigiditd nella  gesiione delle risorse con  possibili  rifless
sull’erogazione dei servizi;

che nel SSN la contrattazione integrativa si sviluppa su tre distinti fondi: Fondo per
il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni organizzative, del valore
comune delle ex indennitd di qualificazione professionale ¢ delPindennild
professionale specifica; Fondo per { compensi per lavoro straordinario ¢ per la
remunerazione di particolari condizioni di disagio, pericolo ¢ danno; Fondo della
produttivitd collettiva per il miglioramento dei servizi e per il premio della qualita
delie prestazioni individuali;

che la riduzione prevista per i tre fondi sopra citati potrebbe dar luogo a gravi
disservizi

consegucntemente opportuno, al fine di garantire 1 Livelli Essenziall di Assistenza,
non procedere alla riduzione;

di dover provvedere in merito;

i parere favorevole del Dircttore Sanitario ¢ del Diretlore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi espostt in premessa:

ay di determinare i fondi contrattuali del personale non dirigente del comparto sanitd per Ianno
2012, di cui agli artt. 7, 8, 9 del CCNL 2006/2009 come riportato nei prospetii di seguito allegati
che costituiscono parte integrante ¢ sostanziale del presente atto;

B) di darme comunicazione del presente atto alle O0.SS,

H Direttore ‘ani{ar‘? Il Diregtore Amministrativ
l@jﬁfﬁ%q)ﬁr Doyt Pietro Tamponi
- - S ermnnen

Direttore del Se
Duatt.ssa Mari, /

Cagliari, 19/12/2612

e e LN

H Direttore Generale /7
Dott. Ennio Filigheddu

www.aoucagliari.it




¥9'£06'0£9 ¥9'806'0£9 "Hnpoid/ajiossedan/aucizised 1p opuoy

Z10Z OGNO4 31V101 ajqiuodsiq opuoy

C10Z ONNV
WWLISHIAINN OLYVdINOD JINIDIHIA NON 3TVNOSHId IONOS



